
·, 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «МЭИ» 

ПРИКАЗ 

./ _j.. {)~ 2014 г . г. Москва № се -----

СОДЕРЖАНИЕ: Об утверждении решения Ученого совета НИУ «МЭИ» по вопросу« О по

рядке распределения средств, поступающих за платные образовательные услуги » (протокол 

№ 02/14 от 20 февраля 2014 года) 

Объявляю решение Ученого совета НИУ «МЭИ» по вопросу: « О порядке распределе
ния денежных средств, поступающих за платные образовательные услуги » (протокол № 02/14 
от 20 февраля 2014 года) . 

Заслушав и обсудив сообщение проректора по экономике НИУ «МЭИ» Г.Н . Курдюковой, 

Ученый совет постановил : 

1. Установить с 01 марта 2014 года следующий порядок распределения денежных 
средств, поступающих за платные образовательные услуги с учетом отчислений в 

централизованный фонд на содержание дирекций институтов и центров подготовки 

(приложения 1 к данному приказу). 

2. Порядок распределения средств , поступающих за платные образовательные услуги в 

филиалах НИУ «МЭИ» в г. Смоленске, в г. Волжском, в г. Конаково, в г. Душанбе ус

танавливается на основе решений Ученых советов филиалов. 

За данное решение Ученый совет проголосовал единогласно. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отменить действие приложения № 1 к приказу № 396 от 25 декабря 2013 года. 

2. Утвердить решение Ученого совета НИУ «МЭИ» по вопросу «0 порядке распределе
ния денежных средств , поступающих за платные образовательные услуги» (протокол № 02/14 
от 20 февраля 2014 года). 

3. Ректорату, учебной части , финансово-экономической части и административно

хозяйственной части , дирекциям институтов и центров подготовки, подразделениям , оказы

вающим платные образовательные услуги, принять настоящее решение к исполнению. 



4. Контроль за исполнением данного решения возложить на проректора по экономике 
НИУ «МЭИ» Г.Н. Курдюкову. 

Ректор НИУ «МЭИ» ~.Д. Рогалев 



Направление 

деятельности 

получателя 

1. Отчисления в 
централизованный 

фонд 

2. Отчисления в 
централизованный 

фонд на содержа-

ние дирекций инсти-

тутов 

3. Отчисления в 
распоряжение под-

разделений , пре-

доставляющих 

платные образова-

тельные услуги 

Приложение №1 к приказу МЭИ №_ЬQ. от $о~ 2014 г . 

Распределение средств, поступающих за все виды платных образовательных услуг, 

оказываемых российским обучающимся 

Первое высшее образование Второе 
Все виды допол-

Х/р институты и Консультаци- высшее об-
нительных обра-

Технические институты зовательных ус-

цп онные центры 
разование 

луг 

ИМЭЭП , ГПИ , 

ИИЭБ -35% 
50% В том числе 5% 

В том числе 5% на содержа- на содержание 5% 20% 20% 
ние дирекций институтов дирекций ин-

ститутов 

ФЕСТО-12%* 

5% 5% - - -

ЭнМИ , ИТАЭ, ИЭТ, ИРЭ, 
ИМЭЭП , ГПИ, 

ИПЭЭФ, ИЭЭ , АВТИ - 45% 
ИИЭБ- 60% 95% 80% 80% 
ФЕСТО- 88%* 

Аспирантура 

25% 

-

75%, в том 
числе ди-

рекции - 1%, 
кафедры-

74% 

*ФЕСТО - отчислений на содержание дирекции института нет. 

~ 


